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Przemyśl, dnia 5  lutego 2025 roku  
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
PREZYDIUM PRZEMYSKIEGO REGIONU 

MIĘDZYNARODOWEGO STOWARZYSZENIA POLICJI 
Z SIEDZIBĄ W PRZEMYŚLU 

ZA 2024  ROK 
 
 

W dniu 26 kwietnia  2024 roku Walne Zgromadzenie uwzględniając  cele statutowe 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji – Sekcja Polska, potrzeby oraz realne możliwości  ich 
realizacji nakreśliło  główne kierunki rozwoju,  i wytyczne do pracy Prezydium i działalności 
całego Regionu w 2024 roku.  

Prezydium swoje działania skupiało na: 
 zapewnieniu jawności i jedności działań Regionu, 
 utrzymywaniu ścisłego kontaktu Prezydium  z wszystkimi członkami , przekazywaniu 

informacji i mobilizowaniu do działalności statutowej, pożytku publicznego, 
 dążeniu do rozwoju kontaktów osobistych w Regionie policjantami i osobami ze służb 

realizujących zadania policyjne w celu wzajemnego zrozumienia i pomocy, 
 zmierzaniu do podniesienia prestiżu Policji i Straży Granicznej poprzez realizację 

statutowych zadań i zadań w sferze publicznej określonych w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie, 

 prowadzeniu wspólnie  ze stroną służbową Policji i Straży Granicznej działalności 
profilaktycznej  w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
przeciwdziałaniu patologiom społecznym, 

 dążeniu do pozyskiwania sympatyków IPA wspierających działalność statutową Regionuj. 

Wśród działań na płaszczyźnie sportowo-rekreacyjnej głównym celem było 
propagowanie sportu i turystyki w tym: 

 promowanie  sportu amatorskiego  i organizacja turniejów, 
 promowanie biegów ulicznych, 
 promowanie wędkarstwa i organizacja zawodów, 
 promowanie turystyki rowerowej i pieszej, motocyklowej i organizowanie imprez 

rekreacyjnych. 
 Wśród działań na płaszczyźnie szkoleniowej i wymiany doświadczeń 

zawodowych: 
 promowanie  szkoleń i dokształcania zawodowego,  wymiany funkcjonariuszy w ramach 

Placement Programme, seminarium w Gimborn oraz udzielanie wsparcia finansowego  
i organizacyjnego dla uczestników szkoleń, 

  

Servo Per Amikeco 
Służyć poprzez przyjaźń 
 

    MIĘDZYNARODOWE  STOWARZYSZENIE  POLICJI 
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 promowanie i organizowanie dla członków Regionu oraz policjantów  
i pracowników KMP Przemyśl, 

Wśród działań  pożytku publicznego nadal, w szerokim zakresie, znajdowały się  zadania 
w zakresie: ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, wspierania udziału członków IPA 
w imprezach sportowych, organizacji imprez sportowych, pomocy charytatywnej. Zadania te 
prowadzone były wspólnie ze stroną służbową Policji i Straży Granicznej oraz innymi  
formacjami mundurowymi, jednostkami administracji samorządowej i rządowej. 

Od wyborów tj od 28 kwietnia 2023 roku Prezydium działało w niezmienionym 
składzie: 
 

 

 
W Regionie funkcjonują i są przestrzegane przepisy dotyczące gospodarki finansowej. 

Uregulowana jest sprawa zastępstw i reprezentowania Regionu. 
W dniu 24 października 2024 roku Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego na wniosek Prezydium Regionu dokonał wpisu  
zmian Statutu uchwalonego przez XIII Kongres IPA-Sekcja Polska. Zobowiązania ustawowe 
Regionu zostały uregulowane. 

W marcu 2024, zgodnie z ustawowymi wymogami, przekazano w terminie do Urzędu 
Skarbowego w Przemyślu deklaracje CIT-8; CIT-8O; CIT-D; a 5 maja   do Krajowej Administracji 
Skarbowej sprawozdanie finansowe za 2023 rok. W kwietniu, zgodnie z ustawowymi 
wymogami, sporządzono do GUS sprawozdanie SOF-5 za 2023 rok. W maju, zgodnie  
z ustawowymi wymogami, przekazano w terminie do Narodowego Instytutu Wolności roczne 
sprawozdanie merytoryczne z działalności Regionu w 2023 roku. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku Region liczył 270  członków  i zwiększył 
się o 16 osób . Zakładamy w 2025 roku wzrost stanu osobowego Regionu o 15-tu  nowych 
członków. 

 
Struktura formacji służbowych Regionu przedstawia się następująco: 

Policja – 160 w tym 77 emerytów, 
Straż Graniczna – 110 w tym 37 emerytów. 

W Regionie członkowie reprezentują następujące jednostki:  

Policja: KMP Przemyśl- 46 ; KMP Rzeszów – 1; KPP Jarosław – 13; KPP Lubaczów-5;  KWP 
Rzeszów – 11; CBŚP – 6; KPP Łańcut – 1; KG Policji - 1; emeryci – 77. 

Straż Graniczna: Komenda Oddziału BiOSG -10; PSG Korczowa – 7; PSG Medyka – 7; PSG 
Lubaczów – 30; PSG; PSG Krościenko – 1; PSG Rzeszów Jasionka –8;  PSG Bydgoszcz – 1; PSG 
Horyniec – 5; PSG; PSG Hermanowice – 4; emeryci – 37. 

 

Przewodniczący Jan Faber 

Sekretarz Wojciech Skorża 

Z-ca Sekretarza Monika Rosicka-Gargol 

Skarbnik Alicja Fejdasz 

Członkowie 
Prezydium 

Damian Chabko 

Bogusław Kasprowicz 

Cezary Cieplak 
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W 2024 roku 21 osób złożyło deklaracje członkowskie, 4 osoby przeniosły się  
z innych Regionów, 3 osoby zrezygnowały z członkostwa w Stowarzyszeniu, 2- osoby nie 
opłaciły składki,  a 1 utraciła członkostwo (zwolnienie ze Straży Granicznej).  

W 2024 o 16 osób zwiększyła się liczba Zasłużonych dla IPA Sekcja Polska i  aktualnie 
działalność statutową Regionu  wspiera  80 osób.  

W imieniu własnym i Prezydium Regionu składam sprawozdanie z realizacji 
poszczególnych zadań określonych przez zakresy. 

W 2024 roku Region zorganizował, współorganizował lub wspierał finansowo 
 i logistycznie  44 spotkań  i eventów w tym 30 spotkań w ramach działań profilaktyki 
bezpieczeństwa dzieci.  Rozdano na nich uczniom ponad 3.500   elementów odblaskowych.   
W 15 spotkaniach profilaktycznych uczestniczyli członkowie Regionu. Elementy odblaskowe 
przekazywano również na spotkaniach otwartych i to zarówno dzieciom jak i dorosłym. Łącznie 
rozdysponowano ponad 5.000. sztuk odblasków (Region zakupił 2 tysiące natomiast  
2 tysiące otrzymano od darczyńców – Zasłużonych dla IPA). W działaniach statutowych  
i pożytku publicznego  łącznie wzięło udział około 10 tys. osób  w tym 634 członków IPA.   

W trakcie bieżącego kierowania działalnością Regionu oraz realizacji zadań związanych 
w tym zakresie decyzje podejmowane były z zachowaniem procedur statutowych                                    
i regulaminowych tj w formie uchwał. Raz w tygodniu - w środę- wyznaczony został dyżur osób 
funkcyjnych. Głównie zadanie to realizował Przewodniczący Regionu. 

Prowadzone są  rejestry zgodnie  z przepisami Instrukcji Kancelaryjnej Podkarpackiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA: dziennik korespondencyjny,  rejestr dzienników i teczek, rejestr 
ewidencji pieczęci i stempli, rejestr sprzęi wyposażenia.   Wszystkie pisma  wychodzące są 
rejestrowane. Pisma przychodzące są rejestrowane, jeżeli wymagają udzielania odpowiedzi. Rok 
zakończono numerem 87 liczby dziennika korespondencyjnego. Pozakładane zostały  teczki 
tematyczne, w których gromadzone są dokumenty.  

W 2024 roku odbywano systematycznie  spotkania z przedstawicielami różnych 
instytucji i firm. Na bieżąco utrzymywano kontakt ze  stroną służbową- KMP Przemyśl, KPP 
Lubaczów, KPP Jarosław i KWP Rzeszów, dbając o promocję idei stowarzyszenia oraz 
zabezpieczając żywotne interesy  Regionu. Zadania te realizował Przewodniczący Regionu. 

Prezydium Regionu prowadzi grupę IPA PLAY. Członkowie Regionu, ich rodziny oraz 
niezrzeszeni funkcjonariusze i pracownicy Policji i Straży Granicznej mają możliwość 
skorzystania o oferty.  Wg stanu na dzień 31 grudnia  2024 roku  zarejestrowanych jest   
329  kart SIM.  W  2024 roku  podpisano 183 umowy, aneksy i cesje.  
Abonenci  nie ponoszą żadnych kosztów obsługi (minimalne koszty pokrywane są ze środków 
finansowych Regionu). Grupę IPA-PLAY obsługiwał Przewodniczacy Regionu. 

Bieżąca polityka informacyjna i promocja działań Regionu była realizowana                       
kilkukanałowo tj. w formie e-mailowej i papierowej, telefonicznej, poprzez stronę internetową, 
facebooka oraz server ftp. Na stronie internetowej umieszczane były na bieżąco informacje.  
Na FB założone zostały strony Przemyski Region IPA – grupa prywatna oraz Przemyski Region 
IPA –RIDERS. Umieszczane są tam posty przeznaczone wyłącznie dla członków Regionu oraz 
motocyklistów. Na stronie internetowej umieszczane były biuletyny światowe oraz wydania 
Wiadomości IPA (jako jeden z kilku Regionów w Sekcji Polskiej). Na bieżąco przekazywane są 
członkom Regionu informacje dot obiektów rekomendowanych. 
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W 2024 roku, z powodu zmniejszenia nakadu preriodyka Wiadomosci IPA-Sekcja Polska 
zmieniła się jego dystrybucja. Jest op przekazywany do koordynatorów (PSG oraz KPP) w 
ilosciach zapewniajacych dostęp wkomórkach organizacyjnych. Kilkanaście egzemplarzy 
pozostaje do dyspzycji emerytów. Wersja elektroniczna z możliwością zapisywania na 
komputerze jest umieszczana na stronie internetowej Regionu. 

 Prezydium Regionu od kilku lat praktykuje przekazywanie oprócz upominku z Sekcji 
Polskiej  coroczne przekazywanie spersonalizowanego upominku Regionu.  W 2024 roku był 
nimi plecak z logo Przemyskiego Regionu. Tradycyjnie każdemu członkowi Regionu został 
przekazany spersonalizowany kalendarz ścienny. Dla koleżanek i kolegów pełniących funkcje 
kierownicze oraz dzielnicowych przekazane zostały kalendarze książkowe.  

W tym miejscu w imieniu Prezydium i własnym bardzo dziękuję kolegom: Cezaremu 
Cieplakowi, Arturowi Ważnemu, Magdalenie Antoniewskiej, Piotrowi Chamerze, 
Robertowi Wocie za zaangażowanie i pomoc w przekazywaniu gazet, kalendarzy, upominków 
dla osób pełniących służbę w KPP Lubaczów praz Placówkach SG BiOSG. 

W dniu 26 kwietnia 2024 rokuWalne Zebranie Członków  Przemyskiego Regionu 
przyjęło  preliminarz na 2024 rok  ustalając wstępny plan finansowy  zawierający wykaz 
przychodów i wydatków. Bilans otwarcia wynosił 11.690,36 zł. Założono rezerwę budżetową  
w kwocie 9.690,36 zł, a osiągnięto 20.688,77 zł.  Szczegóły zostaną przestawione w dalszej 
części sprawozdania. Zawarta będzie również informacja o opłacaniu składek członkowskich.  

Każdy członek Regionu, który dysponuje środkami finansowymi, sprzętem, 
wyposażeniem czy też środkami trwałymi podpisuje oświadczenie o odpowiedzialności 
materialnej.  

W Regionie przestrzegane są przepisy z zakresu ochrony danych osobowych (od 2018 
roku wdrożona Polityka bezpieczeństwa  oraz instrukcja zarządzania systemem informatycznym 
zgodną z RODO).   

W 2024 roku Region zorganizował, współorganizował lub wspierał finansowo  
i logistycznie 4 imprezy sportowe  ( bieg  charytatywny „TYTAN” bieg uliczny „Przemyska 
Dycha”, Turniej plażowej piłki siatkowej o Puchar Prezydenta Przemyśla oraz VIII Mistrzostwa 
Służb Mundurowych w Siatkówce Plażowej”). W styczniu zorganizowano dla 52 osób kulig, 
 w lipcu  dla 46 osób spływ kajakowy połączony ze spotkaniem integracyjnym, w sierpniu  dla 
VIP siatkówki dla 80 osób wycieczkę krajoznawczą kolejką wąskotorową – Przeworsk-Bachórz, 
galę z okazji VIII Mistrzostw Polski Służb Mundurowych, koncert z okazji 100-lecia powołania 
Korpusu Ochrony Pogranicza.  

Wspólnie z Bieszczadzkim Regionem IPA zorganizowano : w maju dla 340 osób – piknik 
rodzinny,  w sierpniu  dla VIP siatkówki dla 80 osób wycieczkę krajoznawczą kolejką 
wąskotorową – Przeworsk-Bachórz, galę z okazji VIII Mistrzostw Polski Służb Mundurowych. 
Wspólnie z Bieszczadzkim Oddziałem Straży Granicznej zorganizowano koncert z okazji 100-
lecia powołania Korpusu Ochrony Pogranicza. W 2024 roku w ramach współpracy z HOLIDAY 
PARK&RESORT umożliwiano członkom do korzystania ze Specjalnej Promocji na pobyty 

wypoczynkowe.  W ramach działalności pożytku publicznego wspierano Komendę Miejską 
Policji w Przemyślu. Łączna wartość darowizn wyniosła  13.499,48 zł w tym: 7.521,51 zł  
wyposażenie oraz 5.977,80  zł opaski odblaskowe  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku  Przemyski Region  w różny sposób wspiera 80 osób 
posiadających Tytuł Honorowy „Zasłużony dla IPA Sekcja Polska”. Dzięki naszym przyjaciołom 
możemy lepiej  i skuteczniej realizować działalność pożytku publicznego oraz rozwijać nasze 
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6 
motto „SERVO PER AMIKECO”. Region pozyskał kwotę 18.287,70 zł z odpisów 1,5% podatku 
dochodowego od osób fizycznych.Znaczącą pomoc w pozyskiwaniu środków 1,5% dla IPA 
udzielali nam : Pan Tadeusz Fejdasz oraz Pani Barbara Barwikowska-Wandas. Region otrzymał  
darowizny pieniężne i rzeczowe na  łączną kwotę 59.648 zł oraz dotacje niepubliczne na łączną 
kwotę 57.000 zł. 

Na realizację zadań statutowych przeznaczono kwotę 33.300,68  zł ( w tym 
odprowadzenie składki do PGW – 15.270, zł).  Na nieodpłatną, działalność pożytku publicznego 
przeznaczono kwotę 220.630,26  zł , na odpłatną działalność po żytku publicznego 28.277 
zł na realizację pozostałych zadań statutowych 33.383,42 zł. Koszty ogólnego zarządu wyniosły 
61.243,75, obsługi bankowej 156,71 zł. 

Środki finansowe i rzeczowe do dyspozycji w 2024 roku wynosiły łącznie: 381.603,43 
zł w tym:  przychód 369.913,07 zł + bilans otwarcia 11.690,36 zł:        
Specyfikacja przychodów: 
przeniesione środki pieniężne z 2023roku – 11.690,36 zł: 
 składka członkowska  dla Regionu– 17.075 zł; 
 składka członkowska  dla GW i Sekcji Polskiej – 14.885 zł; 
 nieodpłatna działalność statutowa pożytku   – 18.287,70 zł (wpłaty 1,5% podatku); 
 odpłatna działalność pożytku publicznego – 28.277 zł; 
 dotacje publiczne – 151.000 zł; 
 dotacje (donacje) niepubliczne – 57.000 zł 

darowizny – 59.648 zł w tym: 
 darowizny rzeczowe   – 5.088 zł 
 darowizny pieniężne  na cele statutowe – 54.560zł 

pozostałe przychody  określone statutem –  23.240,37 zł 
 

W 2024 roku wydatkowano łącznie 361.701,14 zł i są to: 
Koszty realizacji zadań statutowych  300.300,68 zł w tym:  
 koszty Prezydium – 2.470 zł; 
 z tytułu składek odprowadzonych do Podkarpackiej Grupy Wojewódzkiej IPA – 15.270 zł; 
 realizacji zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego –  28.277zł; 
 realizacji zadań statutowych nieodpłatnej działalności pożytku publicznego – 220.900,26  

zł w tym: 
 wydatki  na realizację zadań pożytku publicznego z 1,5% OPP – 14.870,89 zł; 

 realizacji pozostałych zadań statutowych – 33.383,42 zł. 
 
Koszty ogólnego zarządu wyniosły 61.243,75, zł   w tym: 
 zużycie materiałów – 9.612,40 zł; 
 usługi obce – 14.714,31 zł; 
 gadżety, upominki  – 28.934,65zł; 
 podatki i opłaty – 2.504,93 zł 
 przesyłki pocztowe i kurierskie – 3.322,56 zł 
 pozostałe (w tym delegacje) – 2.154,90 zł 
 
Koszty finansowe  

Obsługa bankowa – 156,71 zł 
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Prezydium  umożliwiało członkom branie udziału w imprezach  sportowych 
organizowanych przez struktury IPA i inne podmioty poprzez dofinansowywanie  wpisowego , 
dojazdu na biegi uliczne i terenowe, we. Refinansowanie takie osiągnęło kwotę  5.141,57  zł.   
W 2024 roku zakupiono dla biegaczy bokserki oraz uzupełniono nowym koszulki za łaczna 
kwotę 1.631,50 zł. 

Planowanie działań statutowych  

Mając na względzie okoliczności przedstawione wyżej postanowiono w planowaniu 
kalendarza imprez na 2025 rok uwzględnić organizowanie nadal częściowo wspólnych działań  
z Bieszczadzkim Regionem oraz organizacjami Związków Zawodowych Policji i Straży 
Granicznej. Nadal stosować politykę dofinansowywania uczestnictwa członków Regionu  
w imprezach, w których uczestniczą w ramach działalności statutowej.  Proponuje się 
dofinansowywać (w miarę możliwości) ze środków 1,5% OPP również uczestnictwo osób spoza 
IPA jeżeli reprezentują Nasz Region w imprezach otwartych ( z reguły uzupełniają oni brak 
zawodników ze statusem członka IPA). 

W planowaniu imprez musi się nadal uwzględniać realne przesłanki traktujące                                  
o zaangażowaniu w ich organizację  osób spoza Prezydium. Tylko wtedy jest sensowne  
planowanie większej ilości takich imprez. Należy zwracać  się do wszystkich członków  
o składanie propozycji (jeżeli uznają za słuszne) imprez z przyjęciem zasady osobistego 
zaangażowania się  udzielenie faktycznej pomocy w organizacji takiej imprezy. Nie musimy 
przecież działać wyłącznie wg kalendarza imprez. Jest to dokument pomocniczy. Koleżeńskie 
spotkania powinny wynikać z potrzeby, a nie z planowania. Co innego wycieczki, rozgrywki 
sportowe.  
 
Sporz. w 1-nym egz.  
Opr. J. Faber   
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